ПРОТОКОЛ №  8

СОВЕЩАНИЙ ПРИ ДИРЕКТОРЕ

МБОУ Шулевская СОШ

от 04.03.2021 г.

ТЕМА: Система повышения уровня профессиональной компетенции педагогических

работников.

ПОВЕСТКА:

1. Результаты кампании по аттестации педагогических работников.

2. Участие в конкурсах педагогического мастерства. «Учитель года 2021»

Слушали:

1.  Бородулину Л.В.  заместителя директора по УВР.

2. Бородулину Л.В., Крылову Е.Н., Разживину Е.И. – учителей, успешно прошедших

аттестацию в 2020 году.

По первому вопросу заслушали Бородулину Л.В. Она ознакомила с результатами

аттетсационной кампании за 2020 год, представила локальные акты по аттестации

педагогов – Бородулина Л.В., Разживина Е.И., Крылова Е.Н. – аттестаованы на первую

категорию, Смирновой Л.В. предстоит аттестоваться на 1 категорию в 2021 году..

Бородулина Л.В. ознакомила учителей с образцом аналитического отчета, портфолио,

экспертной картой.

Учителя – участники аттестационной кампании 2020 поделились опытом, показав

трудности, с которыми столкнулись, и пути решения этих трудностей.

По второму вопросу слушали Бородулину Л.В. заместителя директора по УВР. Она

ознакомила присутствующих с положением конкурса «Учитель года - 2021».

Были представлены кандидатуры на участие в вышеуказанных конкурсах:

Хлябинов А.А.. – учитель русского языка и литературы

Бойкова Н.А. – учитель географии

Белкова Н.А. – учитель математики

Смирнов М.С. – учитель истории и обществознания

Выявлено:

1. Готовить аттестационные материалы учителям, которым предстоит пройти

аттестацию в 2021 году – Смирновой Л.В.

2. Утвердить кандидатуры Смирнова М.С. учителя истории и обществозания на

конкурс «Учитель года - 2021»

Директор школы ___________________________  И.А. Рублевская